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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS PERTENECIENTES A LA PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS, ASIMILADAS AL GRUPO C2, EN TURNO 

LIBRE, RELATIVAS A LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE 

ARROYOMOLINOS, NÚMERO DE CONVOCATORIA: 14, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-

OPOSICIÓN. 

 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador del proceso selectivo relativo a la estabilización del empleo temporal del 

Ayuntamiento de Arroyomolinos, de 2 PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, personal laboral número 

de convocatoria: 14, por el procedimiento de concurso oposición, ha acordado, entre otros, los siguientes 

puntos: 

 

PRIMERO: Resolución de las alegaciones a la fase oposición.   

SEGUNDO: Aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de la fase oposición, conforme a lo 

establecido en la Base 9.2. de las específicas de la convocatoria, en cumplimiento del artículo 82.1 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

TERCERO: Aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas del proceso para la provisión de dos 

plazas de personal laboral, por orden de mayor a menor puntuación, conforme a lo estipulado en las 

Bases 10 y 11 de las específicas que rigen la convocatoria. 

CUARTO: Elevar propuesta de resolución y aprobar la bolsa de empleo. 

 

Lo que se publica para conocimiento de los/las interesados/as. 

 

En Arroyomolinos, a la fecha de la firma digital. 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

Ana Mª Carrera Herraiz 
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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS PERTENECIENTES A LA PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS, ASIMILADAS AL GRUPO C2, EN TURNO 

LIBRE, RELATIVAS A LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE 

ARROYOMOLINOS, NÚMERO DE CONVOCATORIA: 14, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-

OPOSICIÓN. 

 

RESOLUCIÓN ALEGACIONES 

- Cabellos Merino, Ana Belén, con fecha 7 de octubre y número de RWeb 22540, presenta escrito de 
alegaciones reclamando la corrección de la calificación de 38 puntos otorgada por el Tribunal, adjunta 
su autocorrección computándose 42 puntos entre los que incluye las respuestas de reserva 33 y 35, 
por lo que no cabe admitir la reclamación. 

 

- Campeño Mora, Inmaculada, con fecha 8 de octubre y número de RE-22606, presenta escrito de 
alegaciones solicitando, primero, revisión y rectificación de la solución dada por buena por el Tribunal 
a la pregunta 12 a tenor del artículo 25.2 de la LPCAP. Revisada la pregunta, se detecta error material 
en la trascripción de la solución correcta, siendo la a) y no la b) como aparece en la plantilla de 
soluciones publicada. Se estima la alegación.  

 

Segundo, respecto de la pregunta 30, señala que esta tiene dos posibles respuestas correctas. Tras la 
revisión, el Tribunal considera que tanto la respuesta a) como la c) son válidas, acordando anular la 
pregunta y sustituirla por la núm. 31, primera de las de reserva.  
 

- Greco Pato, Rosa María, con fecha 4 de octubre y números de RWeb 22364 y 22372 presenta sendos 
escritos de alegaciones, en el primero solicita anulación de la pregunta nº 12. Revisada la pregunta se 
detecta error material en la trascripción siendo la a) la respuesta correcta y no la b) como aparece en 

la plantilla de soluciones publicada. No procediendo su anulación, se desestima.  

 

En el segundo, solicita la anulación de la pregunta 31 sin más argumento, adjunta pantallazos de los 
artículos 22 y 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril. Conforme al enunciado de la pregunta: “Según el 
artículo 22 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, corresponde al Pleno del Ayuntamiento:” de las tres 
respuestas posibles dadas, la a), La alteración de la calificación jurídica de los bienes de dominio 
público, es la única que corresponde a este órgano, las respuestas b y c son competencias del Alcalde 
recogidas en el art. 21. Se desestima.   
 

- Gómez Martín, Alberto presenta escrito de alegaciones con fecha 7 de octubre y número de RE-

22448, solicitando, primero, rectificación de la respuesta dada como válida a la pregunta número 12, 
por considerar que la única respuesta correcta es la c) y no la b). Conforme a la literalidad del art. 
25.2, se desestima la alegación. 
 

En su alegación segunda, solicita anulación de la pregunta 30 por contener dos respuestas correctas 
posibles y su sustitución por la de reserva que corresponda. Dado que tanto la respuesta a) como la c) 
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son válidas, el Tribunal acuerda anular la pregunta y sustituirla por la correspondiente de reserva. Se 

estima.  

  
-  

 

TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS PERTENECIENTES A LA PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS, ASIMILADAS AL GRUPO C2, EN TURNO 

LIBRE, RELATIVAS A LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE 

ARROYOMOLINOS, NÚMERO DE CONVOCATORIA: 14, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-

OPOSICIÓN. 

 

- Gómez Sánchez, Mª Ángeles, presenta escrito de alegaciones número 22428 del RWeb, con fecha 4 de 
octubre, solicitando modificación de la plantilla y las calificaciones en relación con la pregunta 12, a 
tenor del del artículo 25.2 de la LPCAP, que literalmente dice: “En los supuestos en los que el 
procedimiento se hubiera paralizado por causa imputable al interesado, se interrumpirá el cómputo 
del plazo para resolver y notificar la resolución”. Tratándose de un error en la trascripción de la 
plantilla se estima la alegación. 
 

- Ruiz Sánchez, Mª Gemma, presenta escrito de alegaciones número 23650 del RWeb, con fecha 16 de 
octubre, por el que impugna la respuesta dada por el Tribunal como verdadera a la pregunta 12, en 
base al artículo 25.2 que contiene en su literalidad el enunciado de la pregunta y la respuesta a) de las 
tres dadas en el ejercicio: “En los supuestos en los que el procedimiento se hubiera paralizado por 
causa imputable al interesado, se interrumpirá el cómputo del plazo para resolver y notificar la 
resolución”.  Se estima.  
 

- Estévez López, Ana María, con fecha 4 de octubre de 2024, presenta escrito de alegaciones a la 
resolución de la fase concurso. El anunció de la valoración provisional de méritos se publicó, como 
consta en el certificado de publicación, el día 6 de agosto, siendo que el plazo de diez días para 
presentar alegaciones a dicha fase finalizó el día 21 de agosto de 2024, el Tribunal no entra al fondo 
del asunto por su extemporaneidad.  
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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS PERTENECIENTES A LA PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS, ASIMILADAS AL GRUPO C2, EN TURNO 

LIBRE, RELATIVAS A LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE 

ARROYOMOLINOS, NÚMERO DE CONVOCATORIA: 14, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-

OPOSICIÓN. 

 

CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN 

  

 
Nº 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI PUNTUACION 

(Máx. 60 ptos) 

 
1 BERROCAL GUZMAN, VANESA ***6061** 54 

2 CABELLOS MERINO, ANA BELEN ***5336** 38 

3 CAMPEÑO MORA, INMACULADA ***2677** 40 

4 CASTILLO BRAVO, ROCIO ***4414** 48 

5 CREGO PATO, ROSA MARIA ***5021** 44 

6 DE LAS HERAS PABLO, DIANA ***5423** 46 

    7 DIAZ PULIDO, CRISTINA ***0674** 56 

8 
ESTEBAN BARAHONA, 

MARGARITA JOSEFINA MARGARITA JOSEFINA 
***4471** 54 

9 ESTEVEZ LOPEZ, ANA MARIA ***2718** 44 

10 FERRERA RISCO, FRANCISCO ***9133** 52 

11 GOMEZ MARTIN, ALBERTO ***3212** 54 

12 
GOMEZ SANCHEZ, MARIA ANGELES  

***3735** 60 

13 GONZALEZ ALBA, SONIA ***2714** 58 

14 GONZALEZ RAMOS, CRISTINA ***1993** 54 

15   GRANDE RIVERO, MONICA ***5931** 54 

16 HERRANZ PEREZ, BEATRIZ ***4161** 52 

17 LOPEZ VAZQUEZ, PEDRO JOSE ***7530** 46 

18 POLO CAMPOS, MARTHA ***2289** 38 

19 PUYA CERRATOS, VIRGINIA ***0502** 42 

20 RUIZ SANCHEZ, MARIA GEMMA ***5674** 56 

21 SANCHEZ CRUZ, MARIA DEL CARMEN ***3518** 34 

22 VAZQUEZ ARRANZ, JUAN RICARDO ***3643** 52 

23 VILLAR BERMEJO, JAIME ***9368** 48 
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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS PERTENECIENTES A LA PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS, ASIMILADAS AL GRUPO C2, EN TURNO 

LIBRE, RELATIVAS A LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE 

ARROYOMOLINOS, NÚMERO DE CONVOCATORIA: 14, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-

OPOSICIÓN. 

 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS 

 

 

  

  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

CONCURSO 

 

PUNTUACIÓN 

OPOSICIÓN 

PUNTUACION 

TOTAL 

1 RUIZ SANCHEZ, MARIA GEMMA ***5674** 39,41 56,00 95,41 

2 GOMEZ SANCHEZ, MARIA ANGELES  ***3735** 34,43 60,00 94,43 

3 
MARGARITA JOSEFINA MARGARITA 
JOSEFINA 

 ***4471** 40,00 54,00 94,00 

4 GONZALEZ RAMOS, CRISTINA ***1993** 40,00 54,00 94,00 

5 FERRERA RISCO, FRANCISCO ***9133** 39,58 52,00 91,58 

6 HERRANZ PEREZ, BEATRIZ ***4161** 29,84 52,00 81,84 

7 LOPEZ VAZQUEZ, PEDRO JOSE ***7530** 26,80 46,00 72,80 

8 POLO CAMPOS, MARTHA ***2289** 28,84 38,00 66,84 

9 DIAZ PULIDO, CRISTINA ***0674** 9,15 56,00 65,15 

10 VAZQUEZ ARRANZ, JUAN RICARDO ***3643** 13,08 52,00 65,08 

11 GOMEZ MARTIN, ALBERTO ***3212** 10,66 54,00 64,66 

12 SANCHEZ CRUZ, MARIA DEL CARMEN ***3518** 26,24 34,00 60,24 

13 GRANDE RIVERO, MONICA ***5931** 5,28 54,00 59,28 

14 GONZALEZ ALBA, SONIA ***2714** 0,00 58,00 58,00 

15 BERROCAL GUZMAN, VANESA ***6061** 3,00 54,00 57,00 

16 VILLAR BERMEJO, JAIME ***9368** 6,96 48,00 54,96 

17 CASTILLO BRAVO, ROCIO ***4414** 0,10 48,00 48,10 

18 ESTEVEZ LOPEZ, ANA MARIA ***2718** 4,00 44,00 48,00 

19 PUYA CERRATOS, VIRGINIA ***0502** 5,52 42,00 47,52 

20 DE LAS HERAS PABLO, DIANA ***5423** 0,80 46,00 46,80 

21 CREGO PATO, ROSA MARIA ***5021** 0,40 44,00 44,40 

22 CAMPEÑO MORA, INMACULADA ***2677** 3,55 40,00 43,55 

23 CABELLOS MERINO, ANA BELEN ***5336** 0,35 38,00 38,35 
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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS PERTENECIENTES A LA PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS, ASIMILADAS AL GRUPO C2, EN TURNO 

LIBRE, RELATIVAS A LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE 

ARROYOMOLINOS, NÚMERO DE CONVOCATORIA: 14, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-

OPOSICIÓN. 

 

PROPUESTA DE RESOLUCION Y BOLSA DE EMPLEO 

 

Elevar a la titular de la Concejalía de Personal la propuesta de contratación para las plazas de 

Auxiliar Administrativo, pertenecientes a la plantilla de personal laboral, relativa a la estabilización de 

empleo temporal enmarcada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, del Ayuntamiento de Arroyomolinos, 

de los siguientes aspirantes:  

- D.ª María Gema Ruiz Sánchez, con DNI ***5674** 

- D.ª María Ángeles Gómez Sánchez, con DNI ***3735** 

Con forme a la Base 14 de las específicas, propone a la Concejal delegada de Personal la 

aprobación de la siguiente bolsa de empleo, con los aspirantes ordenados que han obtenido una 

puntuación superior a cuarenta, de mayor a menor puntuación:  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

CONCURSO 

 

PUNTUACIÓN 

OPOSICIÓN 

PUNTUACION 

TOTAL 

1 
MARGARITA JOSEFINA MARGARITA 
JOSEFINA 

 ***4471** 40,00 54,00 94,00 

2 GONZALEZ RAMOS, CRISTINA ***1993** 40,00 54,00 94,00 

3 FERRERA RISCO, FRANCISCO ***9133** 39,58 52,00 91,58 

4 HERRANZ PEREZ, BEATRIZ ***4161** 29,84 52,00 81,84 

5 LOPEZ VAZQUEZ, PEDRO JOSE ***7530** 26,80 46,00 72,80 

6 POLO CAMPOS, MARTHA ***2289** 28,84 38,00 66,84 

7 DIAZ PULIDO, CRISTINA ***0674** 9,15 56,00 65,15 

8 VAZQUEZ ARRANZ, JUAN RICARDO ***3643** 13,08 52,00 65,08 

9 GOMEZ MARTIN, ALBERTO ***3212** 10,66 54,00 64,66 

10 SANCHEZ CRUZ, MARIA DEL CARMEN ***3518** 26,24 34,00 60,24 

11 GRANDE RIVERO, MONICA ***5931** 5,28 54,00 59,28 

12 GONZALEZ ALBA, SONIA ***2714** 0,00 58,00 58,00 

13 BERROCAL GUZMAN, VANESA ***6061** 3,00 54,00 57,00 

14 VILLAR BERMEJO, JAIME ***9368** 6,96 48,00 54,96 

15 CASTILLO BRAVO, ROCIO ***4414** 0,10 48,00 48,10 

16 ESTEVEZ LOPEZ, ANA MARIA ***2718** 4,00 44,00 48,00 

17 PUYA CERRATOS, VIRGINIA ***0502** 5,52 42,00 47,52 

18 DE LAS HERAS PABLO, DIANA ***5423** 0,80 46,00 46,80 

19 CREGO PATO, ROSA MARIA ***5021** 0,40 44,00 44,40 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

CONCURSO 

 

PUNTUACIÓN 

OPOSICIÓN 

PUNTUACION 

TOTAL 

20 CAMPEÑO MORA, INMACULADA ***2677** 3,55 40,00 43,55 
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